

2021-04-09

t o m sid 5

Organ	Samverkansgruppen kultur/idrott
Plats	Digitalt möte
Tidpunkt	Fredagen den 9 april 2021
Ledamöter	Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland Lena Johansson (S), Region Västmanland Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland Marianne Samuelsson (L), Arboga Jan Johansson (M), Fagersta Mikael Peterson (S), Kungsör Jonny Clefberg (S), Köping Elizabeth Pettersson (S), Norberg Anders Westin (C), Sala Christina Waster Jansson (S), Surahammar Marcus Lindgren (MP), Vice ordförande, Västerås Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats
Ersättare	Eleonor Westlund (C), Region Västmanland Mikael Söderlund (M), Arboga Anna Eriksson (S), Köping Vicki Skure Eriksson (C), Västerås
Övriga	Lena Karlström, verksamhetschef Kultur och ideell sektor Cecilia Skanser, mötessekreterare Lotta Wedérus, enhetschef Kulturutveckling Kristin Pleick, distriktsidrottschef RF-SISU Västmanland Helena Hagberg, verksamhetschef Idrott och samhälle RF-SISU Västmanland Oscar Uusitalo, idrottskonsulent RF-SISU Västmanland Marie Persson, idrottskonsulent RF-SISU Västmanland

1 Inledning

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp kultur idrott välkomna.

2 Nästa sammanträde

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 10 september 2021 kl 09.00.

3 Muntlig information

Ordförande Agne Furingsten informerar från Läns museernas samarbetsråd. Fokus låg på den utvärdering som riksantikvarieämbetet har gjort av läns museerna och deras verksamhet. Bilden som ges är att läget är ganska bra, men utvärderingen konstaterar att regionernas andel av finansieringen har ökat medan statens andel har

2021-04-09

t o m sid 5

minskat, och kommunernas andel är oförändrad. Samarbetsrådet arbetar aktivt med frågan och har lyft den till kulturministern.

4 Verksamhetsplan 2021-2022

Bilaga 1

Förslag till verksamhetsplan för 2021-2022 presenteras.

Beslut

1. Verksamhetsplanen fastställs och skickas vidare till strategisk regional beredning.

5 Aktuellt inom kommunerna

Fagersta: Utbildnings- och fritidsnämnden är nedlagd och har blivit utbildningsnämnd. Kultur och idrott kommer istället att ligga direkt under kommunstyrelsen. Det görs en översyn över föreningsstöd, och man har haft digitalt möte med de föreningar som ville delta. En turismplan kommer att distribueras inom kort.

Kungsör: Funderingar kring stöttning av föreningslivet och hur det kommer att se ut efter pandemin. Vinteridrotter har stängts ned på grund av covid-19 och vissa föreningar har, och kommer att få det, svårt.

Köping: Förvaltningschefen slutade vid årsskiftet, och man har nu en tillförordnad förvaltningschef. Föreningsbidragssystemet ska förändras för att göra det mer rättvist. Föreningsbidragssystemet ska förändras för att göra det mer rättvist.

Norberg: Har också tankar på att förändra föreningsbidraget. Kommunen förbereder för turistsäsongen, en besökssamordnare är anställd under ett halvår. Kommunala verksamheter är stängda på grund av covid-19. En skidallians kommer att bildas, det är tre föreningar som går ihop. Man arbetar med att ta fram en egen kulturstrategi.

Sala: Det har varit tufft under 2020, en enkätundersökning har skickats ut till samtliga föreningar. Socialstyrelsens tillskott för lovaktiviteter är välkommet. Kommunen har haft en del stök, stora grupper av ungdomar som träffas för spontantfotboll på planer där lag har bokat. Man ser över möjligheten att införa fritidsfältare och att få över spontanspelarna till organiserad idrott.

Västerås: Det pågår en översyn av föreningsstöd för kulturaktörerna med störst kommunalt stöd. En generell översyn av föreningsstödet kommer att ske i höst. Det gör också en översyn av Växhuset, som länge har drivits av en ekonomisk förening och man ska nu se över gränsen mellan kommunens ansvar och föreningens. Vallby friluftsmuseum fyller 100 år i år, vilket ska uppmärksammas och kommunen tittar på hur det kan göras säkert utifrån pandemin. Föreningar har sökt stöd för 2021 i mindre omfattning än tidigare, något som troligen speglar situationen med covid-19. Det finns en oro hos föreningar då flera har tappat såväl ledare som medlemmar, och många inom paraiddrotten har tappat det sociala umgänge som man haft genom idrotten. Gällande föreningsbidraget lades det till en parameter förra året när

2021-04-09

t o m sid 5

barnkonventionen blev lag. Det är högt tryck på stadens friluftsområden, vilket ställer högre krav på skötsel och soptömning med mera. Bilburen ungdom på parkeringar är ett problem, där parkeringen vid Coop Stenby är hårdast drabbad och kommunen samverkar med polisen i frågan.

6 Dialog kring regional kulturplan med gruppdiskussion

Workshop med anledning av arbetet med ny regional kulturplan 2023-2026.

Lena Karlström redogör för workshopens upplägg samt informerar om tidplanen för arbetet med kulturplanen under 2020-2022, vad som har gjorts och vad som planeras. Bland annat berättar hon om elva dialogmöten med olika teman som genomförs under mars och april. Vidare visas en film om kultursamverkansmodellen och vilka kulturverksamheter som ingår i kultursamverkansmodellen. Lena Karlström och Lotta Wedérus informerar vidare om kopplingen till regional utvecklingsstrategi 2030, där det bland annat arbetas med att utveckla tillgängligheten på och till kulturhistoriska platser för besökare, att stärka den digitala kompetensen på biblioteken, utveckling av digitala mötesplatser, mötesplatser och mentorskap för unga, utveckling av evenemangskalendern i länet samt regionalt resurscentrum för konst och film.

Samverkansgruppens ledamöter och ersättare delas in i dialoggrupper för att diskutera drömläget för kulturen i Västmanland.

Deltagarna diskuterade bland annat vikten av likvärdiga förutsättningar, möjligheten att lära av idrottens samverkan med näringslivet, nivåer på olika avgifter, tillgänglighet för personer med funktionsvariationer, kulturens infrastruktur, att möjliggöra för spontankultur, att personer som mår psykiskt dåligt ska kunna hitta sitt sammanhang genom kulturen, vikten av att stötta ideellt engagemang, inkludering av barn och ungdomar oavsett förutsättningar, samverkan och flexibilitet mellan kommuner, vikten av lokalernas/miljöernas utformning och tillgänglighet, nätverksskapande, att kulturifiera evenemang, att dra lärdomar och goda exempel av den digitala utveckling som pandemin har bidragit till, att se kommunikationsinfrastrukturen ur ett kulturperspektiv för att tillgängliggöra kulturen, kultursafari, att tillvarata idéer genom en idévecka, att sprida lokalt engagemanget från mindre kommuner till större städer, att öka medvetenheten om nya kulturaktörer.

7 Arbetet med regional idrottsplan

Workshop med dialog kring målformuleringarna i den regionala idrottsplanen.

Kristin Pleick inleder med att kort beskriva arbetet som pågår med att ta fram en ny regional idrottsplan. Helena Hagberg presenterar Oscar Uusitalo och Marie Persson som redovisar arbetet med den nya planen, där fokus ligger på vision, målformuleringar och önskat läge. De informerar om bakgrund och syfte med idrottsplanen, utgångspunkter vid framtagandet, arbetsgången hittills och framåt samt redovisar struktur för planen utifrån den regionala utvecklingsstrategin.

2021-04-09

t o m sid 5

Samverkansgruppens ledamöter och ersättare delas in i dialoggrupper för att föra dialoger om vision. Vilken vision ska Region Västmanland ha för idrotten i länet?

Deltagarna diskuterade bland annat näridrott för alla, aktivitetsytor och näridrottsplatser för många, vikten av att få igång barn att röra sig, att möjliggöra för flickor och pojkar att idrotta på likvärdiga villkor, vikten av breddidrott, finansieringen av föreningslivet för cuper och andra arrangemang. Visioner som nämndes var "idrott för alla", "idrott hela livet", "idrott för alla hela livet", "glädjefull rörelse och idrott genom hela livet".

Samverkansgruppens ledamöter och ersättare fick svara på frågor via menti för att sedan på nytt delas in i dialoggrupper för dialoger om målformulering/önskat läge.

Deltagarna diskuterar bland annat att ett av målen bör vara att stötta ideella ledare.

Helena Hagberg avslutar med att berätta om den fortsatta processen och arbetet med planen framåt. Det kommer att hållas en remisskonferens den 11 maj klockan 13.00-15.00, inbjudan är utskickad.

8 Covid-19

Information om läget i kommunerna med anledning av covid-19.

Arboga: Det mesta inom kultur och idrott har tvingats stänga ner, även badet går på lågtryck. I nuläget vaccineras personer runt 70 år.

Fagersta: Det har varit smittutbrott på skolor, man smittsäkrar och smittspårar, har haft samtal med smittskydd och följer Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Fagerstahallen är stängd på grund av covid-19 och reparationer. Äldrevården är inte så drabbad längre. Personer runt 70 år vaccineras i nuläget. Motorklubben tog initiativ till ett möte med "EPA-ungdomar" som håller till på parkeringsplatser

Kungsör: Biblioteket är öppet som vanligt, badhuset helt stängt och alla omklädningsrum på anläggningar är stängda. Smittspridningen har varit låg under de senaste veckorna. Vinteridrotter har stängt ner.

Köping: Gällande smittspridning är det en utplanande kurva, läget är ok och det är liten påverkan på personal och annat inom förvaltningen. Muséer och utställningshallar är stängda, utbildning pågår på kulturskolan men föräldrar får inte komma in och man har ej liveframträdanden, mycket sker på distans. Bibliotek är öppna och man har stängt konstgräsplaner förutom för elitidrott.

Norberg: Bibliotek är öppet och antal samtida besökare begränsas. Kommunala anläggningar är stängda t o m 12 april, eventuellt kommer det att förlängas.

Sala: Följer rekommendationer och samverkar med övriga kommuner.

Surahammar: Kommunen har en väldigt stor smittspridning och nya skarpa restriktioner. Allt som kan stängas är stängt och allt sker digitalt, inga fysiska sammanträden.

2021-04-09

t o m sid 5

Västerås: Lögarängsbadet är öppet med anpassningar utifrån covid-19, kommunen för dialog med ägaren. Fritidsklubbar hålls öppna men man är mer ute om möjligt.

Regionen: Karlsgatan 2 är öppet nu, anpassat efter föreskrifter. Det var till exempel 60 personer på påskdagen, väl spridda under dagen. Teatern är fortsatt stängd, inga föreställningar och ingen musik, man har ställt om till digital verksamhet.

9 Övriga frågor

Inga övriga frågor framställs.

10 Sommarhälsning

Ordförande Agne Furingsten avslutar mötet med att önska samtliga en skön och fin sommar.

Vid minnesanteckningarna,

Cecilia Skanser